CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1067/2021

Indicar a necessidade de manutenção da
linha telefônica ou disponibilização de uma
nova linha no CRASMA-A.

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal a necessidade de entrar em
entendimento com o setor responsável para que seja feita a manutenção da linha telefônica
do CRASMA-A, nesta cidade.

Considerando a grave crise sanitária da Covid-19, que tem gerando um
agravamento na saúde mental da população e em especial aos usuários do CRASMA-A que
precisam de um acompanhamento psicológico constante, tal qual a gravidade dos casos
atendidos;

Considerando a linha telefônica como um dos instrumentos utilizados pelos

profissionais no atendimento dos usuários do sistema, e que, no atual estágio da pandemia,

onde o isolamento é remédio para contenção do vírus, ter a manutenção da linha telefônica

ou novas linhas significa combater a pandemia.

Nestes termos, solicito que seja realizada a manutenção da linha ou que uma

nova seja disponibilizada com urgência, para que se restabeleça os atendimentos por esse

meio.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de março de 2021.

GUILHERME BIANCO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W3R7B0S0H5T1U5E8
		2021-03-09T16:17:38-0300